АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРПОГОРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Карпогоры

от 25 декабря 2021 года                                  	                                                         № 73/2

Об утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета  и порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни

В соответствии с абзацем четвертым  пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Карпогорское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское» от 05.03.2014 № 115 (в ред. решения Совета депутатов от 24.12.2021 № 18), администрация муниципального образования «Карпогорское»                          п о с т а н о в л я е т:
1.	Утвердить прилагаемые:
1)      Перечень главных администраторов доходов местного бюджета;
2) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                                            И.М. Яковлев